INDICAÇÃO N°. 124/2022
AUTOR: ANILTON SILVA DE MOURA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretária Municipal de Saúde, com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de se realizar a aquisição de colchões pneumáticos para o Hospital Municipal Dr. Daércio de Oliveira Morais em Nova Xavantina – MT.
	             J U S T I F I C A T I VA

               Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de que este colchão é utilizado nos grandes centros hospitalares, uma vez que ele não causa lesões no paciente, ideal para evitar o aparecimento de escaras em pacientes acamados. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 18 de fevereiro de 2022.

Anilton Silva de Moura
Vereador

Adriano L. da Silva      Willian M. Batista (Bicudo)      Edemundo A.G.dos Reses
         Vereador                                   Vereador                      Vereador

Elias B. de Souza                  Carlos A. C. Resende           Sebastião N. de Oliveira (Curica)
         Vereador                                    Vereador                                    Vereador

Jose A. da Silva (Nego)           Paulo C. Trindade           Jubio C. M. de Moraes (Jubinha)
[bookmark: _GoBack]          Vereador	                                  Vereador                                  Vereador